
Lodjuret – så blev 
bilden publicerad 

I septembernumret av Camera Natura publicerade vi en bild av Terje Hellesø, som tidigare i år blivit 
utnämnd av Naturvårdsverket till ”Årets Naturfotograf 2010”. Eftersom utnämningen kom strax före 
lämning av vårt juninummer missade vi att nämna detta. 

I varje nummer sedan ett antal år tillbaka har vi en inledningsbild som sträcker sig över två sidor. 
Ibland är den given långt i förväg, någon gång har den dykt upp alldeles i närheten av ”dead line”, det 
vill säga sista lämningsdag. Den här gången saknade vi en riktigt bra bild veckan före måndagen den 
22 augusti, som var lämningsdag. Vi hade löfte från en fotograf att få ett fint panorama men vågade 
inte lita på att bilden skulle nå oss i tid. 

Det var då jag kom att tänka på Terje. Han hade ju inte ens nämnts som mottagare av den fina 
utmärkelsen från Naturvårdsverkets kvalificerade jury. Terje ställde upp och skickade den bild som 
kom att publiceras tillsammans med tekniska uppgifter, vilket är ovanligt för oss. 

Lördagen efter lämningen kom avslöjandet. Jag fick ett sms där avsändaren bad mig gå in och titta på 
websidan aftonbladet.se. Då var drevet redan igång och tidskriften tryckt. Det blev en mediastorm. 
Jag har fått ett par mejl från fotografer som (med facit i hand) ifrågasatt varför vi inte reagerat. Men 
– det är inte vår uppgift att döma, vi är ingen polismyndighet. Varför skulle just vi vara bättre på att 
avslöja fuskare än Naturvårdsverkets jury, som består av erkända fotografer, eller vår kollega i Norge 
som i senaste numret flaggat för en större artikel om Terje? 

Det vi kan hoppas på nu är att bilden i Camera Natura sätter igång en förnyad debatt om ärlighet i 
naturfotot. Föreningen Naturfotograferna, där Terje inte längre på egen begäran är medlem, 
kommer att tillsätta ett etiskt råd. I nästa nummer inleder vi en diskussion. Där välkomnar vi inlägg 
från alla som misstänkt att det förekommit fusk men inget sagt. 

Om vi haft bevis före publiceringen skulle Camera Natura för första gången sedan första numret 
utkom för 21 år sedan haft två blanka sidor i början av tidskriften. 

Men tack alla ni som skrivit och berömt de övriga 62 redaktionella sidorna! 
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